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Lekcje historii w 2013 i 2014 r.

Wielkim zainteresowaniem cieszą się lekcje historii i demokracji, organizowane przez Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego w ramach projektu Centrum Dialogu Przełomy. W 2013 roku odbyło się 9 takich wydarzeń,
w 2014 roku odbywają się kolejne. Wkrótce otworzą się nowe możliwości w związku z otwarciem wystawy stałej
Centrum Dialogu Przełomy.

Lekcje organizowane są we współpracy z pełnomocnikiem Marszałka Zachodniopomorskiego ds. Centrum Dialogu Przełomy
oraz podmiotami zewnętrznymi. - Pierwsze lekcje wspieraliśmy jeszcze zanim Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego
poprzedniej kadencji podjął decyzję o realizacji idei CDP – mówi marszałek Olgierd Geblewicz - o historii opowiadać trzeba
rzetelnie, uwzględniając różne punkty widzenia, dialog prowadzić trzeba otwarcie, nie unikając wątków, które mogą być dla nas
niewygodne.  Idea dialogu była i jest realizowana również w zaproszeniu do współdziałania wielu partnerów, od środowisk
kombatanckich, przez naukowe i szkolne,  po administracje rządowe,  samorządowe, organizacje pozarządowej, instytucje
kultury i fundacje.

Powstanie Centrum Dialogu Przełomy ma na celu przywrócenie pamięci o przełomowych wydarzeniach na Pomorzu Zachodnim,
które przyczyniły się do zmiany biegu historii Polski i Europy. Wystawa stała, która powstanie w podziemnym pawilonie na pl.
Solidarności, pokaże okres od 1939 r. do 1989 r., a więc czas, kiedy Polska nie była niepodległym państwem. Przypomni, jakie
były przyczyny i skutki dwóch totalitaryzmów: nazizmu i komunizmu. Wystawa pokaże, jak ludzie, którzy tu zostali, albo
zamieszkali po wojnie, próbowali ułożyć sobie życie w nowej Polsce i co spowodowało, że zechcieli je zmienić tak bardzo, iż
doprowadzili do upadku systemu.

Tematyka lekcji historii, inspirowana wątkami, które pokaże wystawa stała CDP MNS, jest bardzo zróżnicowana. Poniżej w
załączeniu prezentacja, która przedstawia lekcje historii z roku 2013 oraz planowane na rok 2014.
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